

Obiectivul: I.P. Gimnaziul s.Tomai UTA Gagauzia

Obiectul: Reconstructia Acoperisului cladirii I.P.Gimnaziul din s.Tomai UTA Gagauzia

Devizul: Reconstructia Acoperisului Cladirii I.P.Gimnaziului din s.Tomai UTA Gagauzia

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-06-17

Valoarea de deviz 1 370 889 (Lei)

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz (Lei) | |
|-----|-----------------------------------|---|------|--|-------------------------|----------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| | | | | | Incl. salariul | Incl. salariul |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | 1. | 1. Блок А 1.1. Демонтажные работы | | | | |
| 1 | RpCl42B | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (разборка элементов крыш - кровли из асбоцемента) | m2 | 1 204,50000 | 37,94 | 45 699 |
| | | | | | 37,44 | 45 096 |
| 2 | RpCH32B | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов). стропила- 9,2м3 , стойки- 3,3м3 | m2 | 1 204,50000 | 21,68 | 26 114 |
| | | | | | 20,28 | 24 427 |
| 3 | RpCH32C | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов). - 5,6м3 | m2 | 1 204,50000 | 9,96 | 11 997 |
| | | | | | 9,36 | 11 274 |
| 4 | RpIA54A | Demontarea rezervoarelor de apa din metal (Снятие металлического резервуара для воды). | buc | 1,00000 | 306,14 | 306 |
| | | | | | 263,64 | 264 |
| 5 | Tr11AA01F1 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с рампы или площадки, в авто, 1 категории). - старый пиломатериал и шифер | t | 19,00000 | 23,40 | 445 |
| | | | | | 23,40 | 445 |
| 6 | Tsl50A3 | Transportarea ramintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км). | t | 19,00000 | 19,00 | 361 |
| | | | | | 0,00 | 0 |
| | 1. | TOTAL 1. Блок А 1.1. Демонтажные работы | | | | 84 921 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 81 506 |
| | 1.2. | 1.2. Монолитный пояс на отметке +9,600 | | | | |
| 7 | CA04K | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa B15 (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01 и укладка насосом, бетон класса B15). | m3 | 22,50000 | 2 146,95 | 48 306 |
| | | | | | 52,00 | 1 170 |
| 8 | CB02C | Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно). | m2 | 108,00000 | 132,74 | 14 336 |
| | | | | | 62,40 | 6 739 |
| 9 | CC02C | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса А1 , диаметром 6мм длиной 1550мм для монолитного ж/б пояса, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке). | kg | 156,40000 | 21,31 | 3 333 |
| | | | | | 2,86 | 447 |
| 10 | CC02D | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 14 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса А3 , диаметром 14мм для монолитного ж/б пояса, заготовленная в мастерской на стройплощадке, | kg | 913,50000 | 20,17 | 18 422 |

| | | | | | | |
|----|-----------------------|--|-----------|-------------|----------|----------------|
| | | исключая конструкции в скользящей опалубке). | | | 1,72 | 1 568 |
| 11 | CC02D | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 16 mm, pentru grinzi și stâlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса А3, диаметром 16мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке). | kg | 86,60000 | 20,17 | 1 746 |
| | | | | | 1,72 | 149 |
| | 1.2. | TOTAL 1.2. Монолитный пояс на отметке +9,600 | | | | 86 143 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 10 073 |
| | Capitolul 1.3. | Acoperis | | | | |
| 12 | CE40A | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic. - раскосы - 3,67м3, стойки - 7,43м3, мауэрлаты - 10,13м3 | m3 | 21,23000 | 6 384,58 | 135 545 |
| | | | | | 1 170,00 | 24 839 |
| 13 | VC34A | Confectionarea și montarea dispozitivului de susținere și ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din oțel profilat, având greutatea pe bucată de pînă la 5 kg. | kg | 206,50000 | 77,12 | 15 925 |
| | | | | | 15,60 | 3 221 |
| 14 | IzD10A | Vopsirea anticorozivă cu pensula de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv (Антикоррозионная окраска кистью металлических изделий и конструкций из профиля толщиной от 8 до 12 мм включительно, один слой антикоррозионной грунтовки на основе сурика и два слоя аллопреновой эмали). | t | 0,21000 | 940,53 | 198 |
| | | | | | 334,88 | 70 |
| 15 | CE41A | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием сечением 180*160мм). | m3 | 18,14000 | 6 883,56 | 124 868 |
| | | | | | 1 252,68 | 22 724 |
| 16 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelitoare de țiglă, plăci ondulate sau amprentate | m2 | 1 374,00000 | 21,67 | 29 768 |
| | | | | | 13,00 | 17 862 |
| 17 | CN50A | Tratamentul ignifug al lemnației; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. | m3 | 39,37000 | 288,90 | 11 374 |
| | | | | | 44,20 | 1 740 |
| 18 | CE30A | Astereala la învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obișnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau după proiect. 120*30mm=14,18m3 | m2 | 1 374,00000 | 62,33 | 85 643 |
| | | | | | 15,34 | 21 077 |
| 19 | CN50C | Tratamentul ignifug al lemnației, grătare din șipci pentru acoperiri și asterele pe ferme.120*30mm | 100 m2 | 11,82000 | 1 010,06 | 11 939 |
| | | | | | 164,32 | 1 942 |
| 20 | CN51K | Tratamentul antiseptic al lemnației, pe suprafețe aparente cu soluție de apă: acoperiri pe ferme. | 100 m2 | 11,82000 | 565,28 | 6 682 |
| | | | | | 228,28 | 2 698 |
| 21 | CE07A | Învelitori din plăci din tablă amprentată (tip țiglă) pentru învelitorile acoperișurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)). RAL 3009 | m2 | 1 374,00000 | 257,72 | 354 100 |
| | | | | | 59,80 | 82 165 |
| 22 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv. 125mm | m | 58,00000 | 171,99 | 9 975 |
| | | | | | 15,60 | 905 |
| 23 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv.100mm | m | 155,00000 | 167,14 | 25 906 |
| | | | | | 18,20 | 2 821 |
| 24 | CK26B | Opritor de zapada 74buc *2m/buc | m | 148,00000 | 78,25 | 11 581 |
| | | | | | 20,80 | 3 078 |
| 25 | CE42A | Executarea lucrărilor. | buc | 4,00000 | 1 703,66 | 6 815 |
| | | | | | 343,36 | 1 373 |
| | Capitolul 1.3. | TOTAL Acoperis | | | | 830 318 |
| | | Inclusiv salariul | | | | 186 517 |

| | |
|--|--------------------|
| Total manopera (ore) | 5 347,99780 |
| Total greutate materiale (tone) | 0,00000 |

| | | |
|------------------------------|-----------|-----------|
| Total | | 1 001 382 |
| Asigurari sociale | 24,00000% | 66 743 |
| Total | | 1 068 125 |
| Cheltuieli de transport | 3,00000% | 21 376 |
| Total | | 1 089 501 |
| Cheltuieli pentru depozitare | 0,00000% | 0 |
| Total | | 1 089 501 |
| Cheltuieli de regie | 2,00000% | 21 790 |
| Total | | 1 111 291 |

| | | |
|-------------------------------|----------|------------------|
| Beneficiu de deviz | 2,80000% | 31 116 |
| Total General fara TVA | | 1 142 407 |
| TVA (20%) | | 228 481 |
| TOTAL GENERAL | | 1 370 889 |
| Inclusiv salariul | | 278 096 |

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;